
11. Idrætspuljen (2012-70334)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Nørrebro LokaludvalgFejl! Ukendt betegnelse for 
dokumentegenskab.,

at Lokaludvalget afsætter 100.000 kr. af de allerede afsatte 300.000 kr. til 1.
temaet idræt til opstart af et forpligtende samarbejde mellem Nørrebros 
folkeskoler og idrætsforeninger for herigennem at få flere børn til at dyrke idræt 
i idrætsforeningerne på Nørrebro.

at lokaludvalget bemyndiger KIBUI arbejdsgruppen til at træffe beslutning om 2.
tildeling af midler til ansøgere til idrætspuljen.

Problemstilling

Nørrebro Idrætsråd og Nørrebro Lokaludvalg vil samle de klubber, som har kapaciteten til at indgå i 
forpligtende samarbejder med en eller flere folkeskoler, hvor idrætsforeningerne sender trænere ud, 
som i samarbejde med idrætslæreren står for træning i deres idrætstime i 3-4 idrætsmoduler. 

Idrætsforeningerne vil sammensætte en ”pakke” med beskrivelse af aktiviteterne i timerne, de 
nødvendige materialer (bolde med videre) og trænere, som alle vil have børneattest. Omkostningerne 
til dette søges dækket blandt andet af Nørrebro Lokaludvalg. 

Alle folkeskoler på Nørrebro udpeger en idrætsansvarlig, som skal stå for samarbejdet mellem 
idrætsforeningerne og skolen. 

Nørrebro Lokaludvalgs rolle i projektet er, at vi har igangsat hele processen, herunder dannelsen af 
Nørrebro Idrætsråd, og at Lokaludvalget nu er omdrejningspunkt for samarbejdet mellem skoler og 
idrætsforeninger jf. Klaus Lorenzen og Gitte Jørgensens møde med henholdsvis skoleledere, 
souschefer, idrætskoordinatorer på skolerne og skolesport.

Projektet strækker sig over 2. halvår 2012 og er en opfølgning på den indsats, som Lokaludvalget 
støttede i 1. halvår 2012.

Der vil blive annonceret offentligt i sommeren 2012 med henblik på at tilbyde samarbejde for alle 
bydelens idrætsforeninger.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg afsætter 100.000 kr. af de allerede afsatte midler til temaet idræt til at 
fortsætte et forpligtende samarbejde mellem Nørrebros folkeskoler og idrætsforeninger for 
herigennem at få flere børn til at dyrke idræt i idrætsforeningerne på Nørrebro.

Økonomi

Budget:

Max 2500 pr. forløb til køb af materialer, trænertimer, opfølgende træning i klubber mm. Dvs. ca. 40 



klasser kan præsenteres for foreningsidræt på Nørrebro. For at sikre en bredde i tilbuddene kan ingen 
enkeltforening modtage mere end 25.000 kr.

Videre proces

Lokaludvalget annoncerer for muligheden med ansøgningsfrist i august/september måned 2012. 

Med henblik på en hurtig behandling af ansøgninger og igangsætning af aktiviteterne bemyndiges 
lokaludvalgets medlemmer i KIBUI til at træffe beslutning om tildeling af midler.

bilag
Vedr. SV: et lille spørgsmål

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 30.05.2012

1. Lokaludvalget afsatte 100.000 kr. af de allerede afsatte 300.000 kr. til temaet idræt til opstart af et 
forpligtende samarbejde mellem Nørrebros folkeskoler og idrætsforeninger for herigennem at få flere 
børn til at dyrke idræt i idrætsforeningerne på Nørrebro.
2. Lokaludvalget bemyndigede KIBUI arbejdsgruppen til at træffe beslutning om tildeling af midler 
til ansøgere til idrætspuljen på baggrund af, de på mødet, godkendte kriterier. 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget




